
Gemeinsam
PERSPEKTIVEN
gestalten

KombI Harz
Kompetenzzentrum 

berufliche Integration Harz 

Für die Region Halberstadt, Huy, Osterwieck, Vorharz 
und Nordharz:

Träger:   AWZ GmbH Halberstadt    
 Hoher Weg 12 b . 38820 Halberstadt 
 Tel.: 03941 698018

Projektleitung:      
 Sabine Mundt 
Mobil:  01578 5914194 
Mail:  sabine.mundt@awz.net

Integrationscoach:
 Antje Wald 
Mobil:  0162 7915544 
Mail:  antje.wald@awz.net
 
 Michaela Wenzel
Mobil:  0162 7915525
Mail: michaela.wenzel@awz.net

Für die Region Wernigerode, Blankenburg, Ilsenburg 
und Oberharz am Brocken:
 
Träger:  Teutloff Bildungszentrum Wernigerode     
 Weinbergstr. 17 . 38855 Wernigerode

Integrationscoach:
 Fabian Noack 
Mobil:  0152 05402190 
Mail:  noack@teutloff-wernigerode.de

 Maxi Scholz
Mobil: 0152 05389419
Mail:  scholz@teutloff-wernigerode.de

Für die Region Quedlinburg, Ballenstedt, Thale 
und Falkenstein:
 
Träger:  VHS-BILDUNGSWERK GmbH      
 Rambergweg 23 . 06484 Quedlinburg

Integrationscoach:
 Bernhard Schrader 
Mobil: 0174 6978163 
Mail:  bernhard.schrader@bildungswerk.de
 
 Frank John
Mobil: 0172 2337655 
Mail:  frank.john@bildungswerk.de

KONTAKTE

Wir sind 
für dich da!

Fotos: U. Herbert/pixelio.de; Markuks Jürgens/pixelio.de



Gemeinsam ......................... Perspektiven ......................... gestalten

DU
bist im Alter von 15 bis 35 Jahren und 
stehst vor der Frage 
„Wie geht es in meinem Leben weiter?“ 

DU
willst in deinem Leben etwas ändern,
benötigst Hilfe, weil du Probleme hast, 
die du nicht allein bewältigen kannst 
(z. B. Sucht, familiäre Probleme oder Gewalt),
dann werde aktiv und komm zu uns!

WIR
sind deine Ansprechpartner.
unterstützen und beraten dich bei deiner 
sozialen und beruflichen Integration.

WIR
begleiten dich zu Ämtern und Behörden oder zu 
potentiellen Arbeitgebern bzw. Ausbildungsbetrieben, 
unterstützen dich bei der Wohnungssuche,
helfen dir deine Stärken zu entdecken,
vermitteln weiterführende Hilfsangebote
(z.B. Schuldner- und Suchtberatung).

Gemeinsam
entwickeln wir Lösungswege, bei schulischen, 
sozialen oder persönlichen Problemen.

erkennen wir Stärken und Berufsinteressen, 
um mit dir in die Zukunft zu blicken.

entwickeln wir Strategien und gehen neue Wege.

Für Eltern, Familie und Freunde
Unterstützen Sie Ihre Kinder oder Freunde aus einer 
Krise, auf dem Weg in ein selbstbestimmtes Leben. 

Schicken Sie Ihre Kinder oder Freunde zur Beratung 
zu uns! Oder kommen Sie einfach mit.

Netzwerkpartner
Natürlich stehen wir auch Ämtern, Lehrern und 
unseren vielfältigen Netzwerkpartnern als 
kompetenter Ansprechpartner zur Verfügung!


